
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

Ханты-мансийский автономный округ - Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 67 ''УМКА'' 

 

ПРИКАЗ  

 

19.06.2023г.                                                                                                      № 430 

 

О внесении изменений в приказ от 22.10.2015 № 469 

«Об установлении размера родительской  

платы за присмотр и уход за детьми 

в МБДОУ ДС № 67» (с изменениями от  

21.03.2018 №166, от 24.12.2018 №722,  

от 30.10.2019 №730, от 03.04.2020 №173,  

от 04.06.2020 №274, 24.07.2020 №364,  

22.06.2022 №325) 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом  от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 

города Нижневартовска от 14.10.2015г №1840 «Об установлении размера 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования» (с изменениями от 

16.02.2017 №210, 17.05.2017 №724, 12.03.2018 №314, 18.12.208 №1451, 

23.10.2019 №872, 27.03.2020 №274, 17.07.2020 №620, 17.06.2022 №399, 

09.06.2023 №463),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приказ от 22.10.2015 №469 «Об установлении 

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в МБДОУ ДС № 

67» (с изменениями от 21.03.2018 №166, от 24.12.2018 №722, от 30.10.2019 

№730, от 03.04.2020 №173, от 04.06.2020 №274, 24.07.2020 №364, 22.06.2022 

№325),  

1.1. Абзацы второй, третий пункта 1 изложить в следующей редакции:  

2. "- в возрасте до 3 лет - 185 рублей в день; 

3. - в возрасте от 3 до 7 лет - 215 рублей в день.". 

garantf1://70191362.65/


2. Воспитателям групп до 01.09.2023г. познакомить родителей 

(законных представителей) с настоящим приказом под роспись.  

3. Ответственному за ведение сайта ДОУ, Алиевой Н.А. опубликовать 

данный приказ на официальном сайте ДОУ. 

4. Приказ вступает в силу с 17.06.2023 года. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на главного бухгалтера 

Е.Н.Кулеш. 

 

 

И.о.заведующего                                                             О.Ю.Косенко 

 

 

Ознакомлен: 

«_____»_________2023г       __________________                 Е.Н.Кулеш 

«_____»_________2023г       __________________                 Н.А.Алиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
	муниципальное БЮДЖЕТНОЕ дошкольное образовательное учреждение детский сад № 67 ''УМКА''
	ПРИКАЗ
	О внесении изменений в приказ от 22.10.2015 № 469
	«Об установлении размера родительской
	платы за присмотр и уход за детьми



		2023-06-20T17:38:19+0500
	Косенко Ольга Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




